Међутим,
вером, врлинама и молит-
веним заступништвом свих
који достојно носише име
Стефан – оних који су овен-

Професор др Драган Стојањеловић
СВЕТОСАВСКА БЕСЕДА1

Свети Сава

1 Светосавска беседа коју је професор др Драган Стојањеловић, професор Гимназије „Јован Јовановић
Змајˮ у Новом Саду, изговорио на Светосавској академији на Савиндан, 14/27. јануара 2023. године, у све-
чаној дворани Гимназије.

Ири-
неја, у организацији Службе за поклоничка
путовања Епархије бачке Светињама у похо-
де, у периоду од 11. до 16. септембра 2023. го-
дине, група поклоникâ из Стапара, предвође-
на презвитером Николом Дувњаком, парохом
стапарским, походила је светиње у Грчкој и
на Светој Гори.

На празник Усековања главе светог Јо-
вана Крститеља, 29. августа / 11. септембра
2023. године, у вечерњим часовима, из Ста-
пара смо кренули на поклоничко путовање.
Пред пут смо се помолили Господу и светима
Његовим у храму Ваведења Пресвете Бого-
родице у Стапару. Сви смо били благодарни
Богу, усхићени и радосни што смо се упутили
ка светињама Свете Горе и северне Грчке.

Свечаност су
поздравним обраћањима от-
ворили Митрополит црно-
горско-приморски Јоаникије,
академик Матија Бећковић и
професор др Драган Станић,
председник Матице српске, а
потом су уследила излагања
у оквиру научног скуп „Из-
дања Горског вијенцаˮ.

Света Литургија у храму
Вазнесења Господњег на Клиси

у Новом Саду

У недељу, 30. октобра / 12. новембра
2023. године, на светој Литургији у храму
Вазнесења Господњег на у Новом Саду на-
чалствовао је протојереј-ставрофор Бранко
Ћурчин, уз саслужење протосинђела Хари-
тона, настојатеља Светоархангелског мана-
стира у Ковиљу, свештенства више епархија
Српске Православне Цркве и новосадских
ђакона.

Никола Перваз, пред-
седник Црквене општине новосадске, као и
друге знамените личности друштвеног и кул-
турног живота Српске Атине, свештенство
Епархије бачке и многобројни верни народ.
Програм су водили Стеван Јурић и Мирјана
Бановић.

Прослављен Ђурђиц
– слава Града Новог Сада

У четвртак, 3/16. новембра 2023. го-
дине, на празник Обновљења храма Светог
великомученика Георгија – Ђурђиц, литур-
гијским сабрањем у Саборном храму у Новом
Саду прослављена је слава Града Новог Сада.

Херувиму на служењу свете Литургије, као
и Преосвећеној господи архијерејима који су
саслуживали, а свештенству и благоверном
народу на молитвеном учешћу у литургијској
прослави славе Града Новог Сада.

Слава Светоархангелског
манастира у Ковиљу

На празник Сабора светог архангела
Михаила и осталих небеских сила бестеле-
сних, у уторак, 8/21. новембра 2023. године,
прослављена је слава Светоархангелског ма-
настира у Ковиљу. На светој архијерејској Ли-
тургији, служеној у параклису Преподобних
отаца атонских, началствовао је Његово Пре-
освештенство Епископ ваљевски г. Исихије,
уз саслужење Његовог Преосвештенства Епи-
скопа мохачког г.